

## Câmara Municipal de Doutor Ulysses Estado do Paraná

Gabinete da Presidência



FLS. Nº 156

ATA DA CENTÉSIMA - DÉCIMA (110°) REUNIÃO GERAL, TRIGÉSIMA -QUARTA (34°) SESSÃO ORDINÁRIA, DO SEGUNDO (2°) PERÍODO LEGISLATIVO, DA SEGUNDA (2°) SESSÃO LEGISLATIVA, DA SEXTA (6°) LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE DOUTOR ULYSSES – ESTADO DO PARANÁ, REALIZADA AOS **DOIS DIAS DO** MÊS DE DEZEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E QUATORZE (02/12/2014), CONFORME HORÁRIO REGIMENTAL, PRESIDIDA PELO PRESIDENTE VEREADOR SR. JOZEBEU DE PAULA, SECRETARIADA PELO PRIMEIRO SECRETÁRIO VEREADOR SR. ELIZEU DE MATOS, "SOB A GRAÇA E A PROTEÇÃO DE DEUS TODO PODEROSO" FOI DECLARA ABERTA A PRESENTE SESSÃO ORDINÁRIA, APÓS VERIFICAÇÃO DE PRESENCA, NOTOU-SE A AUSÊNCIA DO VEREADOR SR. JORANDIR APARECIDO DE SOUZA E DA VEREADORA SRA. SANDRA DE FÁTIMA DIAS CHAMBERLAIN. O SR. PRESIDENTE AGRADECEU A PRESENCA DE TODOS OS PRESENTES E DO PÚBLICO PRESENTE, EM SEGUIDA COMUNICOU QUE POR MOTIVO DO FALECIMENTO DO PRIMEIRO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DOUTOR ULYSSES, SR. AROLDO BIELSKI BACELAR E EM RESPEITO A SUA MEMÓRIA, COMO UM DOS PIONEIROS PARA A CRIAÇÃO DO MUNICÍPIO DE DOUTOR ULYSSES, INFORMOU QUE NÃO HAVERÁ SESSÃO ORDINÁRIA NESTE DIA. NA OPORTUNIDADE O SR. PRESIDENTE CONCEDEU A PALAVRA A QUEM DELA QUEIRA FAZER USO. OS VEREADORES SRS. ELIZEU DE MATOS E LUCAS BRANCO DA SILVA, QUE PRESTARAM AS SUAS SINGELAS HOMENAGENS AO FALECIDO SR. AROLDO BIELSKI BACELAR, PELOS GRANDES ESFORCOS QUE FEZ, PARA A CRIAÇÃO DO MUNICÍPIO DE DOUTOR ULYSSES, DAS DIFICULDADES QUE ENCONTRARAM NO INÍCIO E QUE HOJE AS COISAS ESTÃO BEM MELHORES. DESSA FORMA FIZERAM AS SUAS HOMENAGENS. NADA MAIS PARA SE TRATAR O SR. PRESIDENTE NA OPORTUNIDADE CONVOCOU TODOS OS VEREADORES PARA A 35º (TRIGÉSIMA – QUINTA) SESSÃO ORDINÁRIA DO ANO DE 2014 A SER REALIZADA NO DIA 09 DE DEZEMBRO DE 2014 ÀS 18:00HRS CONFORME HORÁRIO REGIMENTAL E DECLAROU ENCERRADA A PRESENTE SESSÃO ORDINÁRIA, DA QUAL, EU, ELIZEU DE MATOS, PRIMEIRO - SECRETÁRIO, LAVREI A ATA E APÓS SER LIDA E ACHADA CONFORME SERÁ ASSINADA POR MIM, PELO PRESIDENTE SR. JOZEBEU DE PAULA E 

SECRETÁRIO:

PRESIDENTE:

VICE-PRESIDENTE:

DEMAIS VEDE A DODES:

DEMAIS VEREADORES: Sandra donderla